Della sua prima moglie, denominata Sofia, è detto, che gli portò in dote alcuni. 

beni in Minerbe. Figlia di questo primo matrimonio, fu Umiltà, che sposò Raimondo 

figlio di Pagano de Coymis, al quale generò molti figli: Guglielmo, Alena (che sposò 

Abriano), Gemma (che entrò monaca in S. Martino di Avesa), Luica, Fodalice, Fran- 

cesco. Rimasto vedovo, Raimondo sposò Finadore. 

Pietro ebbe da Caterina, sua seconda moglie, il figlio Andrea (che qui viene 

nominato erede universale), e le figlie Persenia e Bartolomea. 

Alla moglie, affidò Pietro l’officio di filecommissaria per l’esecuzione del testa- 

mento. La beneficò con varî lasciti, sottoposti peraltro alla condizione che essa rima- 

nesse nello stato vedovile. 

Riferisco il documento. 

“« Exemplum ex autentice relevatum. In Christi nomine, anno Domini mille- 

simo tricenteximo trigessimo nono, indicione septima, die lune nono augusti. —Verone, 

in guaita Sancte Fomie, in domo domini Petri iudicis de Sacho filij condam domini 

Crisimbeni de Guidotis de Sancta Fomia. Presentibus domino G..... iudice de Ser- 

videis condam domini Servidei de Sancto Benedicto, domino Johanne iudice de Quinto 

filio domini Nicolai de Pigna, domino Francesco condam domini ..... phini a Cam- 

panea de Sancto Matheo, Isnardo condam domini Isnardi de Sancto Stephano, Cri- 

simbeno condam domini Guilelmi de- Saco de Sancta Fomia, Gabriele condam domini 

Guilielmi Panice de Sancto Stephano, F........ aurifice condam domini Isnardi de 

(1) Liber ommium civium, ecc., “ Univ. dei Cittadini ,, f. 21%. 
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Sancto Stephano, magistro Bartholomeo condam domini Pelegrini de Sancta Cruce, 

magistro Icenno condam ser Petri de Sancto Vitali et Thomaxio notario condam domini 

Nicolay de Paucapovina de Sancto Petro in Carnario, qui huic testamento debet se 

subscribere, testibus rogatis et alijs, qui predicti testes diserunt et aseruerunt se 

cognoscere infrascriptum dominum Petrum testatorem. Ibique dominus Petrus iudex 

de Saco de Sancta Fomia, filius dni Crisimbeni de Guidotis, sanus mente, licet corpore 

languens, volens de suis bonis disponere et ordinare testamentum, ut post eius decessum 

inter posteros nulla possit oriri contencio pro ipsis bonis, suum testamentum et 

ultimam voluntatem per ordinem disposuit, ut inferius declaratur, suo ore proprio 

sic dicens. In primis eligo sepulturam meam in inclaustro Sancte Fomie de 

Verona, in monumento meo, quod est ante portam Capituli dicte eclesie. Item 

iudico et relinquo pro anima mea et eorum quibus teneor pro male ablatis, incertis, 

usque ad concurrentes quantitates, et predecessorum meorum, videlicet patris et 

matris, patruy et avie meorum iugalium ducentas libras denariorum Verone par- 

vorum, de quibus dari volo conventui fratrum Heremitarum octo libras, pro missis et 

oracionibus pro anima mea et suprascriptorum. Item conventibus fratrum Predi- 

catorum, Minorum, Servorum Sancte Marie de la Scala, fratrum Carmelitarum de 

Insulo Verone centum solidos pro quoque dictorum conventuum, occasionibus supra- 

scriptis. Item conventui Sancti Gabrielis tres libras, suprascripta de causa. 

Item fratri Jacoho lectori de Sancta Fomia confessori meo centum solidos, supra- 

scripta de causa. Item conventuy Sancti Phylipi de Verona tres (1) libras, ocaxione 

predicta. ‘tem [pro] reparacione ecelesiarum seu altariorum Saneti Johannis ad 

Forum et sanctorum Simonis et Jude tres libras pro quaque eclesia. Item 

infirmis hospitalis Domus Dey viginti solidos. Item cuilibet hospitali de Verona et 

. suburbij tenenti infirmos decem solos pro quoque. Item sorori Jeme de Sancto Mar- 

timo ad Avesam nepti mee centum solidos pro oracionibus pro anima mea. De su- 

perfluo dictarum ducentarum librarum ematur panus grisi], qui constat sexaginta 

sex lib. vel plus et sit tria centenaria grisij, qui dispensetur inter pauperos de 

Minerbio magis necessarios, masculos sive feminas, ita quod non detur alicuy ultra 

unam vestem; et superfluum dictarum ducentarum librarum expendatur similiter in 

panno grisij, qui dispensetur inter pauperes de Verona, secundum quod infrascripte 

mee fideycomisarie melius videbitur dispensandum. Item remito et. relinquo 

Michaeli condam domini Alberti de Manticis illas terras et possessiones emptas per 

eum nomine meo a Bonaventura eius fratre, pro precio octuaginta trium librarum, 

VIN solidorum et octo denariorum, de qua empcione constat publicum instrumentum 

per Johannem notarium condam magistri Bartholomey medici de Cortinis, die iovis 

secundo marcij millesimo trecenteximo trigeximo quinto, indicione tercia, ipso dimi- 

tente dictas possessiones conductoribus habentibus locacionem de eis, ab eis qui ipsas 

de iure facere potuerunt, pro ficto in dictis locationibus contento, vel de iure haben- 

tibus causam a conductoribus predictis, quod fictum videtur esse duodecim mina- 

lium furmenti, tempore quo manifestaverunt tenere pro me, quod fuit die lune 

quarto septembris millesimo tricenteximo trigeximo quinto et die martis quinto 

(1) Ms. tres tres. 

Serie II. Tow. LI. 5 
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septembris, suprascripto millesimo, ut in instrumentis scriptis per Farinam notarium 

condam domini Fineti plenius continetur. Item dico et protestor quod dedi filie 

mee Umilitati, quando nupsit Raymondo, domini Pagani de C[oy]mis, in doctem sex- 

centum libras, de qua docte habeo instrumentum. Item dedi Raymondo predicto 

pro predicta mea filia in augmentum doctis quatuor centum et sexaginta libras, de” 

quibus habeo instrumentum. Item dedi Alene filie dicte mee filie et dicti Raymondi 

in doctem, tempore quando nupsit Abriano, tricentum et quinqueginta libras, de quibus 

habeo instrumentum. Item dedi sorori Jeme, filie condam dicte mee filie, quando 

intravit monesterium Sancti Martini ad Avessam centum libras, que date fuerunt 

sorori Bonafemine condam domini Salveti de Servideis, tunc priorisse dicti mone- 

sterij. Item dedi Raymondo de Coymis legiptimo aministratori sui filij Gulielmi 

et dicte olim mee filie Umilitatis centum libras, tempore quo duxit Finadorem eius 

uxorem, de quibus est instrumentum et ipsum habeo. Item restituy Raymondo 

tamquam legiptimo aministratori suorum filiorum et filiarum predicte olim mee filie Umi- 

litatis trecentum et quinquaginta libras pro docte condam domine Sophye olim uxoris._ 

mee et avie predictorum filiorum dicti Raymondi, de quibus habeo instrumentum. - 

Item dedi et assignavi dicto Raymondo, legiptimo aministratori dictorum suorum 

filiorum, possessiones, que venerunt in partem dicte domine Sophie, de bonis condam 

domine Luyche, matris condam domine Sophye predicte, que sunt in pertinentia 

Minerbij. Item iudico et relinquo Luyche, Fodalei et Francisco filijs dicti Raymondi 

et dicte condam mee filie Umilitatis centum libras pro quolibet, sibi dandas, quando 

nubent et ad maritum ybunt, et ipsi Francisco quando nubet et uxorem ducet. 

Item iudico et relinquo filijs et filiabus condam dicte domine Umilitatis filie mee et; 

condam uxoris Raymondi de Coymis vigintiquinque libras denariorum Verone par- 

vorum, pro quaque et quoque ipsorum, in quibus vigintiquinque libris et alijs legatis 

eisdem per me relictis et alias datis, ipsos et ipsas michi heredes instituo et iubeo 

et precipio ipsos et ipsas esse tacitos et tacitas, contentos et contentas, de predictis, 

pro omni iure debito, iure nature, falcidie et tribilianice et pro omni iure quod habere 

possent in bonis meis, et si quis et sì qua predictorum filiorum et filiarum condam 

domine Umilitatis mee filie inquietarent vel molestarent heredem meum infrascriptum 

de hereditate et bonis meis ultra suprascripta legata, ipsum vel ipsam, qui contra- 

faceret, privo (?) a suprascripto legato vigintiquinque librarum, a substitucione per me 

facta de ipsis ad filium meum Andream, de qua substitucione infra fit mencio. 

Item iudico et relinquo filiabus meis Persenie et Bartholomee millequingentas libras 

pro quaque, sibi dandas per infrascriptum meum heredem, quando quelibet earum 

nubet et ad maritum ibit, et interim honorifice alantur de meis bonis et in ipsis 

quantitatibus ipsas et quamlibet earum mihi heredes instituo et iubeo eas esse tacitas 

et contentas pro legiptima et pro omni iure, quod habere et petere posset in honis 

meis quacunque de causa. Et si contingerit eas vel aliquam earum velle ingredi 

monasterium, tune relinquo illi, que monasterium intrare vellet, solum quingentas 

libras et in ipsis quingentis libris ipsam vel ipsas, que intraret vel intrarent mona- 

sterium michi heredes instituo. Et si aliqua ipsarum decederet infra pupilarem 

etatem vel postea, quandocumque antequam nuberet et ad maritum iret, tune sub- 

stituo ipsi decedenti infrascriptum meum heredem pupilarem et per fideycomissum 

in mille libris et aliam supervenientem in quingentis, et si ambe decederent infra 
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pupilarem etatem, vel postea quandocumque, antequam nuberent et ad maritum 

irent, tune substituo eis et cuilibet earum infrascriptum meum heredem pupilarem 

et per fideycomissum. Item relinquo dominam Catalinam, dilectissimam uxorem meam, 

‘ dominam masariam et usufructuariam omnium meorum bonorum donec vixerit et 

vitam duxerit vidualem et cum meis filiis steterit. Item iudico et relinquo dicte 

domine Cataline uxori mee usumfructum unius pecie terre casalive, murate, copate et 

solarate, iacentis Verone, in guaita Sancti Mathei, cuy coheret de-una parte via 

comunis, de secunda domina Flordalix uxor condam domini Danielis iudicis de 

Bocafolo, tenet a tercia Nicolaus notarius filius domini Thomey notarii de S. Matheo, 

de quarta (1) et si qui allij sunt coherentes, quam peciam terre dictus dominus 

Petrus emit a fideicomissarijs condam domini Bartholomey a Corubio, donee vixerit 

et vitam duxerit vidualem, in vita sua tantum in viduitate et castitate permanente, 

et post eius mortem deveniat in infrascriptum meum heredem liberam et expedi- 

tam. Item relinquo dictam meam uxorem tutricem filiorum meorum et suorum, ita 

quod de bonis meis inmobilibus non teneatur facere inventarium nec racionem red- 

dere de ministratis per eam, seu quem per eam aministrari debuerit, alicuy persone, 

et si finita tutela uxor mea non posset pacificare cum infrascripto meo herede, seu 

dolet, quod absit, tunc relinquo sibi, ipsa stante in castitate et non traseunte ad 

secunda vita, totum podere meum quod habeo in Lenico (2) et eius pertinentia, in 

vita sua tantum, et quod post eius mortem ipsum podere deveniat in ipsum meum 

heredem libere et expedite. In omnibus alijs meis bonis mobilibus et inmobilibus 

et iuribus, cuiuscunque iconditionis existant, Andream filium meum et dicte mee 

uxoris domine Cataline michi universalem heredem instituo, et si dictus meus filius 

decederet impupilari etate vel postea sine filijs legiptimis, usque quod compleverit 

etatem sexdecim annorum, eidem substituo filios et filias, laicos et laycas, condam 

dicte mee filie domine Umilitatis pro tercia parte, ita quod masculi habeant dimidiam 

dicte tercie partis et femine aliam medietatem, et dicte femine layce teneantur dare 

sorori Jeme de Sancto Martino ad Avexam, eius sorori, quolibet anno, donec vixerit, 

duodecim libras, silicet quatuor libras pro qualibet, et Perseniam filiam meam pro 

alia tercia parte et Bartholomeam filiam meam pro alia tercia parte pupilariter et 

per fideicomissum. Item prohybeo dicto meo heredi universali, ne alienet aliquam 

mearum possessionum et bonorum inmobilium alicui persone, Comuni et Colegio, seu 

Capitulo, donec compleverit vigintiquinque annos, cum mee intentionis sit ipsas meas 

possessiones et bona inmobilia remanere debere in mea et sua familia, et ad 

suprascripta omnia et singula exequenda et complenda facio, constituo et ordino 

dictam dilectissimam meam uxorem dominam Catalinam meam fideycomissariam et 

executricem dicti mei testamenti. Et hoc volo quod sit meum ultimum testa- 

mentum et mea ultima voluntas, et quod valeat iure testamenti et ultime voluntatis; 

quod si non posset valere iure testamenti propter aliquam solenitatem obmissam, 

volo quod valeat iure codicilorum, donationis causa mortis et omni iure quo melius 

valere et tenere potest, volo quod valeat et teneat. Et si hinc retro fecissem 

aliquod aliud testamentum seu ultimam voluntatem vel donacionem aliquam in 

(1) Lacuna nel ms. 

(2) Forse: Leniaco (?). 
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aliquam personam, que morte mea confiteretur, seu confirmaretur, ipsum et ipsas